
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 149 del 25/10/2010 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO 
DEI LAVORI DI MESSA A NORMA DEL MONTACARICHI PRESSO LA 
CUCINA DELLA CASA DI RIPOSO “NEVIO FABBRI”               

 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 
Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
                 

__________________________ 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI DI 
MESSA A NORMA DEL MONTACARICHI PRESSO LA CUCINA DELLA CASA DI RIPOSO 
“NEVIO FABBRI” DI MOLINELLA -  
 
 
 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 
V^ AREA – SERVIZIO LL.PP.  

 
Parere di regolarità tecnica:  favorevole 
Molinella, ____________________  
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
              _______________________ 
   
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 
II^ AREA – SERVIZI FINANZIARI 

 

Parere di regolarità contabile: ________________________________________________  

Molinella, __________________________ 
  IL  DIRIGENTE DI AREA 

 
      _________________________________ 

 

�

�

�

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 

 
                                                          Provincia di Bologna 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI DI 
MESSA A NORMA DEL MONTACARICHI PRESSO LA CUCINA DELLA CASA DI RIPOSO 
“NEVIO FABBRI” DI MOLINELLA -  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
Organi di Governo esercitano le funzioni di indirizzo politico–amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 

 
VISTO e richiamato l’art. 42 del Decreto Legislativo 18 Agosto 200, n. 267, “Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli enti “Locali” che prevede le competenze del Consiglio Comunale 
limitandole ad alcuni atti fondamentali; 
 
VISTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 30/10/2008 è stato approvato il 
progetto preliminare e definitivo dei lavori di messa a norma del montacarichi presso la cucina della 
casa di riposo “N. Fabbri” di Molinella redatto dall’ing. Michele Bonito – Responsabile del servizio 
LLPP Manutenzioni del Comune di Molinella, costituito dai seguenti elaborati: 
- Tav. 1: relazioni (relazione illustrativa, relazione tecnica, studio di fattibilità ambientale, relaizone 
gestionale, indagini geologiche, piani di sicurezza e dati descrittivi dell’intervento Elenco elaborati) 
- Tav. 2: pianta stato di fatto – pianta stato di progetto – comparativa 
ed ammontante a complessivi � 60.000,00 
 
VISTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 24/05/2010 relativa alla variazione n. 
3 del Bilancio Annuale di previsione anno 2010 è stato inserito, al punto 22 del piano poliennale 
degli investimenti 2010/2012, l’intervento in oggetto al capitolo 2232 intervento 2100301 
“Manutenzione straordinaria edificio casa di riposo” ; 
 
VISTO il progetto esecutivo dei lavori di messa a norma del montacarichi presso la cucina della 
casa di riposo “N. Fabbri” di Molinella redatto dall’ing. Michele Bonito – Responsabile del servizio 
LLPP Manutenzioni del Comune di Molinella, costituito dai seguenti elaborati: 

-  relazione tecnica 
- computo metrico 
- quadro economico 
- capitolato speciale d’appalto 
- capitolato tecnico 
- Tav. 1: planimetria stato di fatto - stato di progetto  
- Tav. 2: piante stato di fatto – stato di progetto - comparativa 

per l’ ammontante a complessivi � 60.000,00 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

• Di dare atto di tutto quanto riportato in premessa e qui integralmente richiamato. 
 

• Di approvare, come approva, il progetto definitivo-esecutivo per “LAVORI DI MESSA  
A NORMA DEL MONTACARICHI PRESSO LA CUCINA DELLA CASA DI 
RIPOSO “N. FABBRI” DI MOLINELLA” redatto dall’Ing. Michele Bonito del 
ServizioLLPP Manutenzioni del Comune di Molinella, costituito dai seguenti elaborati: 

- relazione tecnica 
- computo metrico 
- quadro economico 
- capitolato speciale d’appalto 
- capitolato tecnico 
- Tav. 1: planimetria stato di fatto - stato di progetto  
- Tav. 2: piante stato di fatto – stato di progetto - comparativa 

e comportante il seguente quadro economico riassuntivo della spesa: 
a) IMPORTO DEI LAVORI di cui � 51.200,00

1 IMPORTO LAVORI � 49.000,00
2 ONERI PER LA SICUREZZA � 2.200,00

b) SOMME A DISPOSIZIONE STAZIONE APPALTANTE di cui � 8.800,00
1 LAVORI IN ECONOMIA   
2 Rilievi, accertamenti e indagini   
3 Allacciamenti e spostamenti pubblici servizi � 
4 Imprevisti � 
5 Acquisizione aree o immobili �  
6 Accantonamento art. 18 L.109/94 � 
7 Spese tecniche � 
8 Spese per attività di consulenza o di supporto �  
9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici   

10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche   
11 Spese per verifiche tecniche e per collaudi diversi � 3.000,00
12 Imposta su spese tecniche e consulenze  

1 2% voci: b2, b7, b8, b11 � 60,00
13 I.VA. SUI LAVORI 10% � 5.120,00
14 I.VA.  su spese tecniche ed imposte 20% � 612,00
15 Arrotondamenti. � 8,00

SOMMANO � 60.000,00
 

• di fronteggiare la spesa complessiva di � 60.000,00 con imputazione a carico del bilancio 
2010 sul capitolo 2232/0 intervento 2100301, finanziato con fondi propri 
dell’Amministrazione comunale; 

 
• di dare altresì atto che l’intervento di che trattasi sarà altresì oggetto di contributo regionale 

di � 18.000,00 ai sensi dell’art. 48 L.R. n. 2/2003 ed art. 10, comma 2, L.R. n. 5/2004; 
 

• di dare mandato, quale responsabile della fase del procedimento, all’Ing. Michele Bonito, 
Responsabile del Servizio LL.PP.  che provvederà a tutti gli adempienti conseguenti, incluso 
l’individuazione delle procedure per l’affidamento dei lavori; 

 
• di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 

eseguibile in virtù dell’urgenza art. 134 comma 4, D. Lgs. N. 267/2000 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 



 

COMUNE DI MOLINELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 20/12/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 
 

�� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
�� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 20/12/2010  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 20/12/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000, come risulta da apposita attestazione del messo 
comunale, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

�� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L 25/10/2010 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 20/12/2010  F.to FRICANO DANILO  
   

 
�� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 20/12/2010  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 149 del 25/10/2010 
 


